
ТАТАРСТАН Р Е С П У Ь Л И К А С Ы  

С П А С  М У И И Ц И П А Л Ь  

Р А Й О Н Ы  

1Ю Л Г А Р  т э и  )Pi:

БАШ  КАРМА К О М И Т Е Т Ы

б о л г а р с к и й  г о  РОДС к ой  

и с  п о л  и  и I к л  ь н ы  й к о  М и Т к 1 
СПА С С  к о  FO М у  П и ЦП П АЛЬП О  ГО 

РА Й О Н А  

Р к с  II у  Б л и к  и г А г А РСТ А И

К ДРАР IIGCTAHGBJII'I lM f-:

« » апреля 2020 i\

О б  утверждении отчета 

«О б  исполнении бюджета 

муни 1 1 ,ипально 1 'о образовагп^я 

«город BojH ар» Спасского  

мупиципа]плк:)ГО района 

Реснублики 'Гатарс'ган 

за I KBapiaji 2020 года»

В соогветс'п^ии со  сг .264-2 15Юджстного кодек'са Российской Федерации и 

ст.27 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном пронеесе в 

мунининальном образовании «город Бо.1н а р »  CiiaccKoi'o муни 1 Н1 нального района 

Республики 'Гатарстан», рассмотрев отчет «О б  ис|]о.чнении бюджета 

MyHHHHHajn^HOi'o образования «город  l^oju'ap» Спасског'о мyнинииaJH:.^югo района 

Республики Тапарстан за I квар' 1 'ал 2020i .», Ьо.п арский городской Исно.чнительный 

коми гет С'пасского мунинипал 1люго района Реснуб.!н 1 ки Гагарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить отчет «О б  иснолмеиии бюджете муницмпа.илюи) образовант 1 я 

«город Bojnap» Спасского  му 1 пнптальпого района Республики Татарс' 1 'ан 

за 1 квартал 2020 года, согласно приложения

2. Направить отчет за за 1 квартал 2020 года в Ревизио 1 Н 1 ую комиссию 

мунининальног'о о б р а з о 1 ^апия «город  Болгар».

3. Контроль за исполнением дан 1 юго постановления возложить на главного 

бух['алтера.

И.о.руководителя 

Болгарского городского 
Иенол Т1 ите.|ил юго ком и тета

.у ыл1г/11ч:к:!й ' 
i'O P !vu ::;nS  

ГЛЬ'ЛЫ
\  х о .ч и т ^ т

Ч- -^С

и. А.Кузнецов



ОТЧЕТОВ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"город Болгар" СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

за 1 квартал 2020 г.

Форма 0503317 с.1

Наименование финансового органа г. Болгар

Наименование бюджета 

Периодичность; месячная 

Единица измерения: руб.

бюджет городского поселения

1. Доходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации
Бюджеты городских 

поселений

1 2 3 4

Доходы бюджета - ИТОГО 010 X 7 279 715,33
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 ООО 100 00000 00 0000 ООО 5 498 272,11

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 ООО 101 00000 00 0000 ООО 2 947 489,71

Налог на доходы физических лиц 010 ООО 101 02000 01 0000 110 2 947 489,71

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответавии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

010 ООО 101 02010 01 0000 110

2 924 934,87

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

010 ООО 101 02020 01 0000 110

7 993,10
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Фрлрпамии

010 ООО 101 02030 01 0000 110

14 561,74
НАЛОГИ НА с о в о ку п н ы й  ДОХОД 010 ООО 105 00000 00 0000 ООО 58 764,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 ООО 105 03000 01 0000 110 58 764,50
Единый сельскохозяйственный налог 010 ООО 105 03010 01 0000 110 58 764,50
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 ООО 106 00000 00 0000 ООО 1 263 466,66
Налог на имущество физических лиц 010 ООО 106 01000 00 0000 110 121 137,39

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений

010 ООО 106 01030 13 0000 110

121 137,39
Земельный налог 0 1 0 ООО 106 06000 00 0000 110 1 142 329,27
Земельный налог с организаций 010 000 106 06030 00 0000 110 950 441,10
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах
Г П П П Л ГК И Х  П П Г Р Л Р Н И Й

010 ООО 106 06033 13 0000 110
950 441,10

Земельный налог с физических лиц 010 ООО 106 06040 00 0000 110 191 888,17

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений

010 ООО 106 06043 13 0000 110

191 888,17
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИиИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

010 ООО 111 00000 00 0000 ООО
370 459,41

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

010 ООО 111 05000 00 0000 120

266 291,77

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собавенноаь 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

010 ООО 111 05010 00 0000 120



Форма 0503317 с.2

Наименование показателя

1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

Платежи от государственных и муниципальных 
УНИТ?РН1?!Х предприятий
Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после уплаты налогов и 
пбячятрльных П Л Д Т Р Ж Р Й _______________________________________

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных предприятий, 
созданных городскими поселениями

Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
Доходы от компенсации затрат государства

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
рааодов, понесенных в связи с эксплуатацией 

. имущества
Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с зксплуатацией 

- ш у ш е а в а  го р о д ски х  поселений
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ_____________
Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муниципальной 

-СОЁственносги
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не
разграничена
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
гппплских ппгепений___________________________
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
Административные щтрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
админигтпдтивных ппдвпнапушаниях
Административные щтрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарущениях, за нарущение 
муниципальных ппаппвых дктпв
Платежи в целях возмещения причиненного ущерба 
у̂быткпн̂_______________________

Код
строки

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

Код дохода по бюджетной 
классификации

000 111 05013 13 0000 120

ООО 111 05030 00 0000 120

ООО 111 05035 13 0000 120

ООО 111 07000 00 0000 120

000 111 07010 00 0000 120

ООО 111 07015 13 0000 120

ООО 111 09000 00 0000 120

000 111 09040 00 0000 120

ООО 111 09045 13 0000 120

ООО 113 00000 00 0000 ООО

ООО 113 02000 00 0000 130

ООО 113 02060 00 0000 130

ООО 113 02065 13 0000 130

ООО 114 00000 00 0000 ООО

000 114 06000 00 0000 430

ООО 114 06010 00 0000 430

ООО 114 06013 13 0000 430

ООО 116 00000 00 0000 ООО

ООО 116 02000 02 0000 140

ООО 116 02020 02 0000 140

ООО 116 10000 00 0000 140

Бюджеты городских 
поселений

202 556,26

63 735,51

63 735,51

) 372,73

89 372,73

89 372,73

14 794,91

14 794,91

14 794,91

96 942,58

96 942,58

96 942,58

96 942,58

59 733,91

59 733,91

59 733,91

59 733,91

18 133,77

0,00

0,00

18 133,77



Форма 0503317 с.З

Наименование показателя

1

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу городского поселения (за исключением 
имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу городского поселения 
(за исключением имущеава, закрепленного за 
муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями, унитарными предприятиями)

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации по нормативам, 
действовавшим в 2019 году

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженноаи, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования 
по нормативам, действовавшим в 2019 году

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

Средства самообложения граждан
Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты ГОРОДСКИХ поселений__________________
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации______________________________________
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским
Л Р П Р Н И Р М

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные кпмиггдпидты___________________________

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на терр"

Иные межбюджетные трансферты
Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, 
П Р И Н Я Т Ы Х  ппгднами власти лпугпгп уппвня

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖБТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
пптпйний
Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

■ ппг.клений____________________________________

Код
строки

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

010

Код дохода по бюджетной 
классификации

ООО 116 10030 13 0000 140

ООО 116 10032 13 0000 140

ООО 116 10120 00 0000 140

ООО 116 10123 01 0000 140

ООО 117 00000 00 0000 ООО

ООО 117 14000 00 0000 150

ООО 117 14030 13 0000 150

ООО 200 00000 00 0000 ООО

ООО 202 00000 00 0000 ООО

ООО 202 10000 00 0000 150

ООО 202 16001 00 0000 150

ООО 202 16001 13 0000 150

ООО 202 30000 00 0000 150

ООО 202 35118 00 0000 150

ООО 202 35118 13 0000 150

ООО 202 40000 00 0000 150

ООО 202 45160 00 0000 150

ООО 202 45160 13 0000 150

ООО 219 00000 00 0000 ООО

ООО 219 00000 13 0000 150

ООО 219 60010 13 0000 150

Бюджеты городских 
поселений

12 436,00

12 436,00

5 697,77

5 697,77

683 281,57

683 281,57

683 281,57

1 781 443,22

2 520 554,53

2 318 160,00

2 318 160,00

2 318 160,00

134 680,00

134 680,00

134 680,00

67 714,53

67 714,53

67 714,53

-739 111,31

-739 111,31

-739 111,31



Форма 0503317 с. 1

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Бюджеты городских 

поселений

1 2 3 4

Расходы бюджета • ИТОГО 200 X 7 017 817,07

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 ООО 0100 0000000000 ООО ООО 951 705,40

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 ООО 0104 0000000000 ООО ООО

625 614,52

Другие общ егосударавенны е  вопросы 200 ООО О Ш  0000000000 ООО ООО 326 090,88

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 ООО 0200 0000000000 ООО ООО 134 680,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 ООО 0203 0000000000 ООО ООО 134 680,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 ООО 0400 0000000000 ООО ООО 2 436 358,90

Дорож ное хозяйство (дорож ные фонды) 200 ООО 0409 0000000000 ООО ООО 2 436 358,90

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 ООО 0500 0000000000 ООО ООО 3 335 692,77

Ж илищ ное х о з я й а в о 200 ООО 0501 0000000000 ООО ООО 0,00

Коммунальное хозяйство 200 ООО 0502 0000000000 ООО ООО 471 871,45

благоустройство 200 ООО 0503 0000000000 ООО ООО 2 863 821,32

Реализация функций иных федеральных органов 
гогупапстврннпй нпягти

200 ООО 0503 9900000000 ООО ООО
2 863 821,32

9900078010 200 ООО 0503 9900078010 ООО ООО 1 905 419,54

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

гогулаоственных ^муниципальных'^ нужл
200 ООО 0503 9900078010 200 ООО

1 905 419,54

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
200 ООО 0503 9900078010 240 ООО

1 905 419 54

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 ООО 0503 9900078010 244 ООО 1 905 419,54

Расходы 200 ООО 0503 9900078010 244 200 1 905 419,54

Оплата работ, услуг 200 ООО 0503 9900078010 244 220 1 905 419,54

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 ООО 0600 0000000000 ООО ООО 0,00

Охрана объектов растительного и животного мира и среды
UY пвитднка

200 ООО 0603 0000000000 ООО ООО 0,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 ООО 0800 0000000000 ООО ООО 82 450,00

Культура 200 ООО 0801 0000000000 ООО ООО 82 450,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 ООО 1000 0000000000 ООО ООО 76 930,00

Социальное обеспечение населения 200 ООО 1003 0000000000 ООО ООО 76 930,00

Результат исполнения бюджета  
(деф ицит/проф ицит)

450 X
261 898,26



Форма 0503317 c.l

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Код

строки

Код источника 
финансирования по 

бюджетной классификации

Бюджеты городских 
поселений

1 2 3 27

Источники финансирования дефицита бюджетов - 

всего
500 X

-261 898,26

в том числе; 
источники внутреннего финансирования

520 X

источники внешнего финансирования 620 X

Изменение остатков средств 700 -261 898,26

Изменение остатков средств на счетах по
VyPTV ГПРЛГТЯ бЮЛЖРТЯ

700 000 0105 0000 00 0000 ООО -261 898,26

Изменение иных финансовых активов за счет 
средав , размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте

700

ООО 0106 0000 00 0000 ООО

увеличение остатков средав 710 -7 839 719,37

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ЛЕФИиИТОВ БЮДЖЕТОВ

710 000 0100 0000 00 0000 ООО
-7 839 719,37

Изменение остатков средств на счетах по учету 
спеягтв бюлжртон

710 ООО 0105 0000 00 0000 ООО -7 839 719,37

Увеличение остатков средств бюджетов 710 ООО 0105 0000 00 0000 500 -7 839 719,37

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 ООО 0105 0200 00 0000 500 -7 839 719,37

Увеличение прочих остатков денежных средств
бЮЛЖРТОЯ

710 ООО 0105 0201 00 0000 510 -7 839 719,37

Увеличение прочих остатков денежных средств 710 000 0105 0201 13 0000 510
-7 839 719,37

уменьшение остатков средств 720 7 577 821,11

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ЛРФИиИТПВ БЮЛЖРТОВ

720 ООО 0100 0000 00 0000 ООО 7 577 821,11

Изменение остатков средств на счетах по учету
720 ООО 0105 0000 00 0000 ООО

7 577 821,11

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 0105 0000 00 0000 600 7 577 821,11

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 ООО 0105 0200 00 0000 600 7 577 821,11

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720 000 0105 0201 00 0000 610 7 577 821,11
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов ГОРОДСКИХ поселений_________________

720 ООО 0105 0201 13 0000 610 7 577 821,11


